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Bakgrund

Socialnämndens verksamhetsplan sträcker sig under en lång planeringsperiod. Planen 
revideras en gång om året utifrån aktuella förutsättningar och prioriterade 
arbetsområden. 

Verksamhetsplanen är en del av nämndens styrsystem och kontoret sammanställer 
årligen förändrade förutsättningar som kan påverka vilka områden nämnden väljer 
att prioritera för år 2015.

Syftet med sammanställningen är att ge Socialnämnden ett underlag för planering och 
dialog om vilka inriktningar som verksamhetsplanen ska innehålla och om vilka 
uppdrag som kontoren ska prioritera. 

Information har inhämtats från flera olika håll:
 Aktuella förändringar i lagstiftningen, föreskrifter eller nationella regelverk 

som påverkar socialtjänstens arbete
 Eventuella nationella uppdrag och statsbidrag som kommunen har sökt eller 

kommer att söka
 Slutsatser från uppföljningar av verksamheterna
 Slutsatser från verksamhetsredovisning och ekonomisk uppföljning
 Bedömningar utifrån uppföljning av verksamhetsplanen 2013
 Socialkontorets identifierade områden för utveckling
 Omvärldsbevakning avseende utveckling av bl a metoder och arbetssätt

I uppföljningen av 2013 års verksamhetsplan framkommer att utvecklingsarbete 
pågår inom flera områden. Införandet av det nya verksamhetssystemet övergår under 
2014 till en förvaltningsfas och innebär att flera nya delprojekt påbörjas; vilket bland 
annat innefattar en successiv utveckling av e-tjänster, insatsrapportering och 
statistikdatabas. Vidare fortsätter utvecklingen av biståndsinsatser på hemmaplan 
inom individ- och familjeomsorgen. 
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Det pågående utvecklingsarbetet innebär ett stort åtagande för organisationen. Att 
fullfölja pågående utveckling är av fortsatt vikt, vilket innebär att arbetet fortsätter att 
i stora drag prägla planeringen för kommande verksamhetsår.
 
Förutsättningar och förändringar att beakta

Verksamhetsplanen 2015 behandlar bl a styrande förutsättningar och analys av 
nuvarande verksamheter. Under denna rubrik anges behovsbilder som 
uppmärksammats, analys av nuläget i verksamheterna och identifierade och pågående 
utvecklingsarbeten inom verksamheterna.  

Planeringsperioden för verksamhetsplanen sträcker sig över en längre period än ett år 
i taget och utvecklingsarbeten pågår inom flera områden. Vissa skrivningar behöver 
därför revideras med utgångspunkt från pågående arbete inom dessa områden. Nedan 
redovisas förändringar som redan finns omnämnda i verksamhetsplanen 2012 – 2015 
och nya identifierade utvecklingsområden separat.  Det innebär att övriga pågående 
utvecklingsarbeten såsom t ex uppförande av särskilt boende i Stenhamra, 
uppförande av ny gruppbostad eller revidering av ledningssystem inte finns 
omnämnda i detta PM. 

Nationella och regionala förutsättningar att beakta

 Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om ansvaret för personer med 
demenssjukdom och bemanning i särskilda boenden träder i kraft 31 mars 
2015. Föreskrifterna innehåller förslag på vissa bemanningskrav inom särskilt 
boende samt ökade krav på utformning och uppföljning av biståndsbeslut. 
Utredningsarbete pågår för att kunna uppfylla kraven i föreskrifternas. 

 Nya föreskrifter från Socialstyrelsen för våld i nära relationer är ute på remiss, 
med planering att beslutas om under 2014. Föreskrifterna kan komma att 
innebära förändringar för socialtjänsten. Frågan bevakas av nämndkontoret 
och socialkontoret.

 Nya nationella riktlinjer för missbruksvård. Riktlinjerna kommer att 
presenteras vid ett seminarium 3 juni 2014. Det är idag oklart vad det kan 
komma att innebära för kommunerna, men frågan bevakas av nämndkontoret 
och socialkontoret.

 Landstinget och KSL arbetar med frågan om eventuell kommunalisering av 
hemsjukvården, men något förslag eller tidplan har inte aviserats. I avvaktan 
på detta utreder KSL och Stockholms läns landsting möjlighet till en ny 
ansvarsfördelning enligt Hälso- och sjukvårdslagen (HSL) för personer som har 
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beslut enligt Lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) om 
bostad med särskild service och/eller daglig verksamhet och som är i behov av 
hälso- och sjukvårdsinsatser i boendet eller den dagliga verksamheten samt de 
som har behov av hjälpmedel och nutritionsprodukter. Utredningen avser 
ändrat huvudmannaskap från landstinget till kommunerna. Kontoret har ännu 
inte tagit del av något förslag men har vid en information med KSL visats en 
preliminär tidplan som innebär ansvarsövertagande från och med 1 oktober 
2015. 

 SOU S 2012:07 ”Utredningen om tvångsvård för barn och unga” redovisas 
senast 15 oktober 2014. Utredningen har i uppdrag att se över samhällsvården 
av barn och unga, vilket innefattar Lag med särskilda bestämmelser om vård av 
unga (LVU) och placeringar enligt Socialtjänstlagen. Utredningen ska bland 
annat lägga förslag om skärpta bestämmelser rörande utvärderingen av ett 
tilltänkt placeringshem och kring hur kraven på familjehem och HVB-hem ska 
tydliggöras. Delbetänkande har redovisats; SOU 2014:3.

Under perioden 2012-2016 prioriterar Sveriges Kommuner och Landsting bl a:

– Bättre stöd till utsatta barn och unga, arbetet fokuserar på att stärka styrning och 
ledning för att skapa en helhetssyn kring barn- och ungdomsfrågor. Samverkan 
mellan kommun och landsting ska öka möjligheten till långsiktiga insatser och 
lösningar.  

– Unga till arbete. Kunskaper och metoder sprids om hur arbetslöshet kan 
förebyggas. Omfattar även arbete kring unga som varken studerar eller jobbar. 

– Bättre liv för sjuka äldre. Utveckling av kvalitetsregister, evidensbaserade insatser 
och fokus på psykisk ohälsa bland äldre.
 
– Digitala välfärdstjänster. SKL är en ledande part i utvecklingen av e-samhället, 
dvs. utveckling av eHälsa och IT-tjänster för medborgare inom kommun- och 
landstingsverksamheter. 

Nya lokala områden för utveckling 

Ytterligare områden att beakta i verksamhetsplanen för kommande planeringsperiod 
är;

 Utarbetandet av strategi för eHälsa inom Socialnämndens ansvarsområde. 
Arbeta med införandet av eHälsa och e-tjänster. Kontoret har uppdraget att ta 
fram en plan för e-hälsoarbetet.
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 Fortsatt utveckling av samverkansformer för socialtjänsten inom ramen för 
PRISMA. Uppföljningen som görs under våren 2014 kommer medföra nya 
utvecklingsområden för de tre beställarnämnderna.

 Översyn av och fortsatt planering för arbetsmarknadsenheten.

 Fortsatt utveckling av öppenvården, familjebehandling och biståndsinsatser på 
hemmaplan. 

 Genomlysning av hur barnkonventionens intentioner på ett tydligare sätt 
införlivas i underlag och i verksamheter.  

 Införande av ÄBIC – Äldres Behov I Centrum, strukturerad dokumentation av 
äldre personers behov. Ekerö kommun har utbildat processledare och kommer 
under 2014 att ansöka om stöd från Socialstyrelsen för fortsatt arbete under 
2015 med att införliva ÄBIC i myndighetsutövningen.

 Undersök tillgång till, användning av och behov av fritidsaktiviter för 
pensionärer med funktionsnedsättning.

 Översyn av behov av stöd till personer med neuropsykiatriska funktions-
nedsättningar. Utöver ny aktualisering av övergångs- och stödboende behöver 
konkretiseras om och i så fall vilka andra behov som finns. Detta förutsätter ett 
gemensamt samarbete inom kommunens interna organisation och samarbeten 
med externa aktörer. 

 Se över och ta ställning till planeringen för barn och unga som kommunen haft 
placerade inom samhällsvård och som är på väg ur vården, eller på väg att bli 
vuxna. Kommunen har agerat vårdnadshavare åt barnen och har därför ett 
stort ansvar för barnen. Detta innefattar även unga vuxna med bakgrund inom 
samhällsvård.

 Se över och ta ställning till planeringen för ensamkommande flyktingbarn som 
närmar sig vuxenlivet.

 Säkerställa framtida personalförsörjning genom att påbörja arbete med 
strategier för att attrahera och behålla kvalificerad personal.

Bedömning 

Denna sammanställning ska utgöra underlag för planering och dialog om vilka 
inriktningar som verksamhetsplanen ska innehålla och om vilka uppdrag som ska 
prioriteras.  Vissa områden, såsom t ex nya föreskrifter om ansvaret för personer med 
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demenssjukdom och bemanning i särskilda boenden samt kommunalisering av 
hemsjukvård inom viss verksamhet som omfattas av LSS, innehåller förslag som kan 
medföra långtgående ekonomiska konsekvenser och kräver analys och överväganden 
vad avser organisation och arbetssätt. 

Nya föreskrifter och riktlinjer från Socialstyrelsen samt en eventuell kommunalisering 
av hemsjukvården kan innebära tvingande förändringar som medföra ekonomiska 
konsekvenser. För att kunna fullgöra de externa villkor som ställs på Ekerö kommun 
och samtidigt stimulera kvalitetsutvecklingen inom Socialnämndens verksamheter är 
det väsentligt att förändringarna beaktas i budgetarbetet.
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